

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱)

آیه حفظی برای ۲۷ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۲۱

۲۱ زیرا که نیوت به اراده انسان هرگز آورده نشد: بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.

آیه حفظی برای ۳ ماه نوامبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ تیموتائوس ۴: ۳

۳ زیرا ایامی می آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم آورند،

**قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱-۳ قسمت اول آیه، را بخوانید:**

۱ لکن در میان قوم، انبیای کذب نیز بودند، چنانکه در میان شما هم معلمان کذب خواهند بود که بدعتهای مهلک را خفیه خواهند آورد، و آن آقایی را که ایشان را خرید انکار خواهند نمود، و هلاکت سریع را بر خود خواهند کشید.

۲ و بسیاری فجور ایشان را متابعت خواهند نمود؛ که به سبب ایشان طریق حق، مورد ملامت خواهد شد.

۳ و از راه طمع به سخنان جعلی شما را خرید و فروش خواهند کرد:

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور:** گفتیم مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

**تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح،**

۱: ۳- ۱۱.

**تقسیم بندی دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱: ۱۲-**

۲۱.

**تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.**

**اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳**

**مقدمه:** برای خدا هیچ چیزی به اندازه تحریف کلامش توهین آمیز نیست! دورغ گفتن در مورد اینکه خدا کیست و چه گفته است، نهایت ریاکاری است. وقتی که بیاد می آوریم که اینکه خدا کیست و چه گفته است، پیامدهای ابدی دارند، حیرت انگیز است که عده ای در مورد این مطالب مردم را فریب می دهند. حالا چه دانسته، چه ندانسته، چه با آگاهی کامل و چه در حالتی که خودشان فریب فریب خورده اند، فرقی نمی کند، ثمره کارهای اینگونه افراد پیامدهای مخرب ابدی خواهد داشت هم برای خودشان و هم برای مردمانی که فریب می دهند. و متأسفانه از اینگونه معلمین و کشیشان و شبانان کاذب در درون مسیحیت هم رخنه کرده اند.

مسیح شیطان را پدر دروغها می نامد (یوحنا ۸: ۴۴)، و به عنوان پدر دروغها شیطان دایما از طریق فریب دادن و تعلیمات کاذب به کلیسای خدا حمله کرده و می کند. از درون از طریق معلمین کاذب و مسیحیان کاذب به کلیسا حمله می کند. معلمین کاذب ادعا می کنند که حقیقت را تعلیم می دهند در حالیکه کلام خدا در ۲ قرننیاں ۱۱: ۱۳- ۱۵ در موردشان می فرماید:

**۱۳ زیرا این اشخاص رسولان دروغین و خادمان فریبکار هستند که خود را به شکل رسولان مسیح در می آورند.**

**۱۴ این چیز عجیبی نیست، شیطان هم خود را به صورت فرشته نور در می آورد.**

**۱۵ پس اگر خادمان او خود را خدمتگزاران عدالت و نیکویی جلوه دهند جای تعجب نیست! در عاقبت مطابق کارهایشان کیفر خواهند یافت.**

برای همین در طول تاریخ خدا دائما در مورد اینگونه مردان و زنان فریبکار و مخرب هشدار داده است. یکی از اولین این هشدارها را خدا در تورات از طریق موسی داد در تثئیه ۱۳: ۱-۵، که می فرماید:

۱ اگر در میان تو نبی ای یا بیننده خواب از میان شما برخیزد، و آیت یا معجزه‌ای برای شما ظاهر سازد،

۲ و آن آیت یا معجزه واقع شود که از آن تو را خبر داده، گفت خدایان غیر را که نمی‌شناسی پیروی نماییم، و آنها را عبادت کنیم،

۳ سخنان آن نبی یا بیننده خواب را مشنو، زیرا که یهوه، خدای شما، شما را امتحان می‌کند، تا بداند که آیا یهوه، خدای خود را به تمامی دل و به تمامی جان خود محبت می‌نمایید؟

۴ یهوه خدای خود را پیروی نمایید و از او بترسید، و اوامر او را نگاه دارید، و قول او را بشنوید و او را عبادت نموده، به او ملحق شوید.

۵ و آن نبی یا بیننده خواب کشته شود، زیرا که سخنان فتنه‌انگیز بر یهوه خدای شما که شما را از زمین مصر بیرون آورد، و تو را از خانه بندگی فدیة داد، گفته است تا تو را از طریقی که یهوه خدایت به تو امر فرمود تا با آن سلوک نمایی، منحرف سازد. پس به این طور بدی را از میان خود دور خواهی کرد.

دقت کنید! آیه ۲ می گوید حتی اگر گفته ها و پیشگویی های آن نبی و یا خواب بیننده که می خواهد شما را از حقیقت خدای کتاب مقدس دور سازد، واقع شود، فریب اش را نخور. معیار ما باید حقیقت کلام خدا باشد با طرز تفسیر درست و علمی، نه حتی تجربیات و نه حتی انجام شدن گفته ها و پیشگویی ها. حقیقت کلام اصل اساسی است.

در انجیل مقدس هم هشدارهای جدی و همانند این هشدار در تورات یافت می شوند (متی ۲۴: ۱۱)، لوقا ۶: ۲۶، ۲ قرنتیان ۱۱: ۱۳-۱۵). با در نظر گرفتن خطر پیغمبران و معلمین کاذب انجیل مقدس تاکید می کند بر اهمیت:

۱- مسلح شدن با زره حقیقت کلام خدا (افسیان ۶: ۱۴-۱۷)

## ۲- قدرت تشخیص داشتن بین درستی و نادرستی (۱ تسالونیکیان ۵: ۲۰-۲۲)

برای نویسندگان انجیل مقدس، پاکی تعلیمات در کلیسا بسیار بسیار مهم بود (۱ یوحنا ۴: ۱). این مطلبی بود که از عمق قلبشان بر می خاست (۲ قرنتیان ۱۱: ۲۸). و نویسندگان انجیل مقدس، سخت ترین توبیخ شان برای کسانی بکار می بردند که حقیقت خدا را تحریف می کردند (غلاطیان ۱: ۹).

حکم تمامی کتاب مقدس یکی است: خدا پیغمبران کاذب، انبیای کاذب، معلمین کاذب را چه از خارج مسیحیت چه از درون مسیحیت تحمل نمی کند. حالا، چیز عجیب اینجاست که بر خلاف این حکم کتاب مقدس، بسیاری کلیساها و به اصطلاح مسیحیان امروزه هستند که می خواهند دقیقاً اینگونه افراد را در نام محبت و اتحاد تحمل کنند. مسیحیان امروزی هر کسی را که ادعای ایماندار بودن و معلم بودن را بکند می پذیرند اگر باب میلشان تعلیم دهد و سرگرمشان بکند. گفته چارلز اسپرجن واعظ کلام خدا در قرن ۱۹ میلادی کاملاً بجاست که می گوید: لعنت بر آن اتحادی که به بهای قربانی کردن حقیقت تمام می شود.

امروزه، مسیحیان اگر کلیسائی استانداردهای مطلق کتاب مقدسی داشته باشند، انرا بی محبت و خشک می خوانند، و معلمین کاذب سرگرم کننده را بر آنانی که حقیقت را تعلیم می دهند ترجیح می دهند. کلام خدا در ۲ تیموتاوس ۴: ۳-۴ می فرماید:

۳ زیرا ایامی می آید که تعلیم صحیح را متحمل نخواهند شد، بلکه برحسب شهوات خود خارش گوشها داشته، معلمان را بر خود فراهم خواهند آورد،  
۴ و گوشهای خود را از راستی برگردانیده، به سوی افسانه‌ها خواهند گرایید.

در حقیقت این مسیحیان کاذب هستند که راه را برای معلمین کاذب باز می کنند.

در اینجا، پطرس رسول نقاب از روی چهره این پیغمبران و معلمین کاذب بر می دارد. همانگونه که در رساله اولش هم در ۱ پطرس ۵: ۸ در مورد آنها هشدار داده بود.

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می کند و کسی را می طلبد تا بلعد. وسیله بلعیدن شیطان معلمین کاذب هستند.

در اینجا اول پطرس یک تصویری از اینگونه شارلاتانهای مذهبی به ما ارائه می دهد.